[image: image1.png]BHERE BRI ARhTEEN..
B 5763242632

[image: image2.png]¥ Y
TINs0201083

o

六教电〔2020〕11号
六安市教育局关于开展六安市智慧学校
建设应用案例征集评选活动的通知
各县区教育行政部门，市开发区社会发展局，局属有关单位:
为贯彻落实省政府办公厅印发的《安徽省智慧学校建设总体规划（2018-2022年）》（皖政办〔2019〕8号）和市政府办公室印发的《关于加强智慧学校建设工作的通知》（六政办〔2019〕22号）精神，加大智慧学校应用力度，深度挖掘提炼智慧学校建设应用典型案例，提高教师教学方法设计能力和信息化应用水平，推动信息技术与教育教学深度融合创新，进一步提高教学质量和水平。经研究决定，在全市开展智慧学校建设应用案例征集与评选活动，现将有关事宜通知如下:
一、活动征集对象
全市中小学和教研、电教机构。
二、活动征集内容及要求
本次应用案例征集评选活动主要征集智慧学校典型案例、教学设计、教学视频、教学论文等四类优质资源，具体要求如下：
1、智慧学校/智慧课堂典型案例
基于县区、学校、教师层面总结六安市智慧学校项目推进中的具体做法和经验，规划中长期智慧学校建设及智慧教学的发展方向和思路。案例应由两部分组成，第一部分为“案例介绍”放置在正文前，介绍案例主要思路与内容；第二部分为“正文”，是文章主体部分（可以图文并茂）。区域案例可突出区域推进策略，取得的阶段性成果与创新之处，学校案例可突出教师应用情况、使用心得体会，与教学、教研等方面融合创新之处。文本应注重真实性、推广性和参考性，字数控制在5000字，作品以word格式提交上传。作品参赛作者不超过3人。
2、智慧课堂教学设计
围绕单一学习主题，以知识点讲解、教学重难点、典型问题解决等为主要内容，强调智慧课堂系统与教育教学的深度融合。教学设计为一课时，内容可包括教学内容、教具准备、教学目标、教学重难点、教学过程、板书设计、教学反思等，篇幅不限，作品以word提交上传（模板见附件2）。作品参赛作者限1人。
3、智慧课堂教学视频
围绕单一学习主题进行智慧课堂教学微课（视频）录制，可分新授课内容、试卷讲评课或阶段复习课等，重点体现信息技术在教学中的应用。作品格式为MPEG4，时长5-40分钟，分辨率建议720p，画面比例为16:9，单个视频大小不超过500M。作品参赛作者限1人。
4、智慧课堂教研论文
论文紧扣智慧课堂主题，围绕教学模式改革，突出现实问题，体现深度思考；论文要观点鲜明、结构清晰、逻辑严谨，包括标题、摘要、关键词、正文、参考文献五大部分，字数控制在5000字以内，作品以word格式提交上传。作品参赛作者不超过3人。
三、报送要求
（1）报送时间：报送截止时间为2021年6月30日。此项活动今后将常态化开展。
（2）报送方式：各单位或教师直接将案例等作品上传至六安市智慧学校门户网站（zhxx.jyj.luan.gov.cn）风采活动专区，每人可提交多份不同类型的作品。
（3）报送须知：提交的案例作品应为原创作品，要坚持学术规范，严格遵守学术道德，严禁抄袭。复制比（含引用）不超过20％。报送前，请自行开展检测工作。组织评审前，将对申报作品再次开展检测工作。提交的案例若因抄袭而引发的学术纠纷由作者本人负责。
四、评审及奖项
市教育局组织专家对申报的案例进行评审并遴选出优秀案例，颁发获奖证书。同时在六安市智慧学校门户网站及相关媒体上公布，对提交的案例进行编辑、出版，供全市中小学教师学习（提交的案例仅用于培训学习和交流研究）。
活动评选设置一、二、三等奖。为体现获奖作品的水平，作品奖次可空缺、可并列，作品获奖等级、并列情况和数量，将依据专家评审意见做出最终确定。
优秀案例将有机会推荐至《中国教师》、《中小学数字化教学》、《中国教育信息化》等国家级期刊发表，并优先享有参与市级、省级乃至全国性的智慧教育应用展示交流活动的资格。
五、联系方式
联系人：胡晓钧、宗晓丽
联系电话：3370290、3312256
技术支持qq群：763242632

附件：1、六安市智慧学校建设应用案例作品上传操作手册
2、智慧课堂教学设计模板
六安市教育局
2020年12月25日
（此件主动公开）
  抄送：省教育厅，省电化教育馆
六安市教育局                          2020年12月25日印发
-2-
-4-